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Av herrar Werbro och Oskarson, om inrättande av tjänster som 
heltidsanställda länsbrandinspektörer.

Enligt gällande brandlagstiftning skall i varje län finnas en arvodesanställd 
länsbrandinspektör.

Nuvarande länsbrandinspektörer är tillika brandchefer vid större brand
kårer, vanligtvis i residensstaden. Med hänsyn till sin stora arbetsbörda 
som brandchef kan endast en ringa del av hans tid avsättas för det viktiga 
länsorgan som länsbrandinspektören utgör. Det arvode som utgår svarar 
dessutom icke mot de arbetsuppgifter som enligt instruktionen åligger den
ne befattningshavare. Utför länsbrandinspektören alla de arbetsuppgifter som 
skall tillkomma honom, måste en stor del av arbetstiden som brandchef 
tagas i anspråk. Det blir därigenom den kommun, där brandchefen är an
ställd, som får svara för de kostnader som åvilar staten.

Inom länsstyrelsen handlägges för närvarande ett flertal slag av brand
ärenden av tjänstemän som icke är fackutbildade inom brandväsendet. Det 
gäller fredsbrandkårernas organisation, släckningsavtal, sotningstaxor m. m. 
ävensom civilförsvarets brandorganisation och dess utbildning. Det torde 
vara av största betydelse att dessa ärenden handlägges av därtill fackutbil- 
dad tjänsteman. Man skulle säkerligen genom en organisationsundersök
ning kunna göra vissa indragningar av annan personal som nu handlägger 
dessa frågor. Det kan även göras kostnadsbesparingar inom såväl freds- som 
krigsbrandväsendet genom att en fackman på ett rationellt sätt kan sam
ordna uppgifterna.

I samband med upprättandet av stads- och byggnadsplaner är det av stor 
betydelse att de brandtekniska bedömandena kommer fram och att högt 
fackutbildad personal handlägger dessa frågor.

Under hänvisning till vad som ovan anförts får vi föreslå,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om utredning och förslag rörande inrättandet av heltidsan
ställd befattningshavare som länsbrandinspektör vid över- 
ståthållarämbetet och samtliga länsstyrelser.

Stockholm den 27 januari 1965

W. Werbro Gunnar Oskarson


